
Titul filmu

Hrdina nikoho

Tagline Krátká synopse

Clermont-Ferrand, střední Francie. Pětatřicetiletý
Médéric se zamiluje do vdané prostitutky Isadory ve
středním věku. Když se centrum města stane terčem

teroristického útoku, mladý bezdomovec Selim se
skryje u něj v bytě, což u okolí vyvolá značnou

podezřívavost. Náklonnost k Selimovi a city k Isadoře
zničehonic promění Médéricův život v jeden velký

chaos...

Dlouhá synopse

Zpráva o teroristickém útoku ve francouzském městě Clermont-Ferrand zastihne Isadoru a Médérica v posteli.
Médéric, sympatický, nenápadný muž okolo třicítky, je do starší vdané prostitutky Isadory bezhlavě zamilovaný. Útok

jejich vztah v Hotelu de France náhle ukončí. V městě vládne zmatek, během něhož se objevuje Selim. Mladý
bezdomovec arabského původu dostane od Médérica přístřeší a peníze. Ten však začne mít podezření, že Sélim by
do útoku mohl být zapletený a zavolá policii. Mezitím se objeví Isadorin manžel a jeho žárlivost začíná roztáčet živý,

místy bouřlivý kolotoč postav. Film Alaina Guiraudieho je ve svém vyprávění o nemožné lásce, paranoie společnosti a
sousedské solidaritě zčásti vážný, zčásti vtipný a satirický. Nenuceně otevírá i témata obrazu těla, stárnutí,

náboženství a sexuální orientace. Čím víc jednotlivců vstupuje do hry, tím nepředvídatelnější a překvapivější se stává
děj. A přestože chvílemi příběh působí až absurdně, ke svým neobvyklým postavám se chová láskyplně.

Technické informace a kredity

Původní název: Viens je t'emmène
Anglický název: Nobody's Hero
Rok: 2022
Země: Francie, Belgie
Jazyk: FR
Titulky: CZ
Stopáž: 100 min
Dostupnost: 15+

Nosiče: DCP, mp4
Žánr: Komedie
Režie: Alain Guiraudie
Scénář: Alain Guiraudie, Laurent Lunetta
Střih: Jean-Christophe Hym
Kamera: Hélène Louvart
Zvuk: Philippe Grivel

Ocenění

MFF Berlinale - Panorama - 2022

Hrají

Jean-Charles Clichet, Noémie Lvovsky, Ilies Kadri,
Michel Masiero, Doria Tillier, Renaud Rutten



Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


